МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « n » т ^ а а . д af,^№3Mfi

О проведении XXIV республиканского фестиваля
студенческого творчества «Фестос - 2017»

В соответствии с Планом работы Министерства образования
и науки Республики Марий Эл на 2017 год и в целях стимулирования
интеллектуального и личностного развития студентов, расширения
сферы исследовательской и опытно-экспериментальной деятельности,
поддержки творчества молодежи, определения лучших студенческих
работ на конкурсной основе п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 23 марта 2017 г. на базе ГБПОУ Республики Марий Эл
«Иошкар-Олинский технологический колледж» X X I V республиканский
фестиваль студенческого творчества «Фестос - 2017» (далее - Фестиваль)
по теме: «От творческого поиска - к профессиональному становлению)».

2. Утвердить:
Положение о Фестивале согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Фестиваля согласно

приложению № 2;
состав экспертной комиссии Фестиваля согласно приложению № 3.
3. Директору ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Научно-

методический центр профессионального образования» (Чистовой И.В.):
обеспечить работу организационного комитета Фестиваля;
оказать организационную и методическую поддержку ГБПОУ

Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский технологический колледж»
по подготовке и проведению Фестиваля;

организовать работу профессиональных образовательных
организаций по участию студентов в Фестивале.

4. Директору ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский
технологический колледж» (Ванюшину А.В.):

подготовить помещения и обеспечить организационно-
технические условия для проведения Фестиваля;

014079 О

2

организовать питание участников Фестиваля и сопровождающих
их лиц за счет организационных взносов.

образовательных организаций:
организовать участие студентов в Фестивале;
оплатить за участие студентов в Фестивале организационный

взнос в соответствии со сметой.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

5. Рекомендовать руководителям профессиональных

Министр Г.Швецова